
1. Shromáždění starostů/2023 
 
13.4.2022, Bořetín 
Setkání starostů zahájil v 17.10 starosta obce Bořetín přivítáním v obecní hospodě. Následně se ujal 
slova předseda svazku Jaromír Pařík. Shromážděné také přivítal a poděkoval starostovi obce Bořetín, 
panu Cimbůrkovi, za uspořádání shromáždění v jejich obci. Následně pověřil paní Kolářovou o vedení 
shromáždění.  
 
Program: 

1. Usnášeníschopnost, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů 
2. Informace o přezkoumání hospodaření 2022  
3. Závěrečný účet a závěrka DSO Nová Lípa za rok 2022 – schválení 
4. Informace o podaných žádostech, zpravodaj DSO Nová Lípa 
5. Informace o nových dotačních titulech 
6. Informace – nový projekt DSO – Podpora sociální práce na obcích 
7. Mimořádné členské příspěvky za období listopad 2022 – duben 2023  

- přehled+ schválení 
8. Různé  

 
 

1. Usnášeníschopnost, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů 
A.Kolářová konstatovala, že shromáždění starostů je usnášeníschopné – je přítomno 16 hlasujících a 1 
plná moc, kterou doručil pan Rajdlík (plná moc za Božejov). Počet hlasujících je tedy 16+1. Po úvodních 
informacích o počtu přítomných a představení programu požádala Alžběta Kolářová přítomné o 
schválení programu, kde navrhuje sloučit bod 4 a 7. 
 
Usnesení 1/2023  
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa schvaluje program jednání. 
Hlasování: Pro 17, proti 0, zdržel se 0 
 
Následně navrhla, aby zapisovatelkou byla Vlaďka Hojgrová, a zápis pak ověřil pan Vachek a pan Kunst.  
 
Usnesení 2/2023  
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa schvaluje zapisovatelku Vladimíru Hojgrovou a schvaluje 
ověřovatele (p. Kunst, p. Vachek). 
Hlasování: Pro 17, proti 0, zdržel se 0 

 
 

2. Informace o přezkoumání hospodaření 2022  
A.Kolářová dále informovala o proběhlém auditu. Přezkoumání hospodaření provedla paní Bc. Petra 
Kozlíková Kolínská, kontrolorka z Krajského úřadu Kraje Vysočina. Přezkoumání bylo provedeno v 
souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí dne 20. března 2023. Zpráva o výsledku hospodaření DSO za rok 2022 je 
součástí závěrečného účtu za rok 2022. Ve zprávě bylo konstatováno, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO Nová Lípa za rok 2022 je 
vyvěšeno na elektronické úřední desce DSO a členských obcí. Navrhla proto, aby přítomní vzali na 
vědomí výsledek ověření hospodaření. 
 
Usnesení 3/2023 
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa bere na vědomí výsledek ověření hospodaření DSO Nová Lípa za 
rok 2022. 
Hlasování: Pro 17, proti 0, zdržel se 0 
 



3. Závěrečný účet a závěrka DSO Nová Lípa za rok 2022 – schválení 
Poté představila závěrečný účet a požádala o jeho schválení. 
 
Usnesení 4/2023 
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa schvaluje Závěrečný účet a závěrku za rok 2022 DSO Nová Lípa. 
Hlasování: Pro 17, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Informace o podaných žádostech, zpravodaj DSO Nová Lípa,  
A.Kolářová navrhla za bodem číslo 4 programu projednat rovnou bod číslo 7 programu. Nikdo 
z přítomných nebyl proti, proto přistoupila k jeho projednání dle schváleného upraveného programu. 
Přistoupila k představení jednotlivých podaných žádostí o dotaci. V průběhu tohoto projednávání 
dorazil pan starosta Jůn, proto se počet osob hlasování změnil – 17 přítomných, 1 plná moc. 
Informovala o projektech na chodníky, který byl podán (Žirovnice) a které se připravují (Bohdalín, Horní 
Ves, Včelnička). Dále představila projekty sociálního bydlení (Nová Cerekev s již vydaným právním 
aktem, Černovice ve fázi schvalování). Následně předala slovo V.Hojgrové, která informovala o 
podaných projektech z oblasti životního prostředí (nový vodní zdroj Černovice, ČOV Bořetín, 
energetické úspory OÚ Veselá). Protože starostové měli k podaným žádostem dotazy, byli navíc 
informováni o dotačním titulu MMR Podpora obnovy a rozvoje venkova. V průběhu tohoto bodu 
dorazila paní Zadražilová, proto se počet osob hlasování změnil – 18 přítomných, 1 plná moc. 
 
 

7. Mimořádné členské příspěvky za období listopad 2022–duben 2023 – přehled+ schválení 
V souvislosti s představenými aktivitami DSO požádala o schválení mimořádného členského příspěvku. 
 
Usnesení    4 /2023 
Shromáždění starostů schvaluje mimořádné členské příspěvky za období listopad 2022- duben 2023 ve 
výši 731 703,- Kč. 
Hlasování: Pro 19, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Mimořádné členské příspěvky – Via rustica 
A.Kolářová dále informovala, že DSO zůstává dlužné MAS Via rustica na členských příspěvcích za obec: 
Počátky: r. 2021 – 2518 obyv. *15 Kč čl. příspěvku = 37 770,- Kč 
                 r. 2022 – 2465 obyv. *15 Kč čl. příspěvku = 36 975,- Kč 
Horní Cerekev: r. 2022 – 1786 obyv. *15 čl. příspěvku = 26 790,- Kč 
Protože zástupce Počátek není přítomen, požádala pouze o schválení mimořádného příspěvku za obec 
Horní Cerekev. 
 
Usnesení    5 /2023 
Shromáždění starostů schvaluje mimořádný členský příspěvek ve výši 26 790 Kč. 
Hlasování: Pro 19, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 

5. Informace o nových dotačních titulech 
Po schválení mimořádných členských příspěvků představila A.Kolářová nové dotační tituly. Zejména 
upozornila na právě vyhlášenou výzvu MMR Podpora a obnova rozvoje venkova, k níž již dílčí informace 
předala v předešlém bodě, Podpora odstraňování bariér v budovách, Územní plánování 2023, Eko-
mobilita. Informovala o plánovaných výzvách MAS Via rustica, resp. o výhledu na jejich vyhlašování. 
 
 



6. Informace – nový projekt DSO – Podpora sociální práce na obcích 
Poté si převzala slovo V. Hojgrová a informovala o novém projektu DSO Podpora sociální práce na 
území svazku obcí Nová Lípa, jehož cílem je rozvoj sociální práce v členských obcích, a to primárně 
formou terénní práce přímo na obcích (identifikace osob ohrožených / potřebných) a jejich následným 
přesměrování na odbornou sociální pomoc na obcích POU. K projektu se rozvinula diskuze. Proto došlo 
k upřesnění / konkretizaci rolí jednotlivých aktérů. V Hojgrová uvedla, že dobře vedená sociální práce 
má začátek a konec, tzn. není cílem udržet klienta, ale případ identifikovat, vytvořit plán sociální 
podpory / pomoci a problém vyřešit. Území DSO je velmi rozsáhlé. Proto je cílem, aby byla pravidelná 
terénní práce s možností identifikace potřebných (jedná se o 1 úvazek DSO) a následně případ odeslat 
na POU k rukám sociální pracovnice (nový 0,5 úvazek DSO). Po vysvětlení konkrétní náplně si převzala 
A.Kolářová slovo a požádala přítomné o schvální podání žádosti o dotaci. 
 
Usnesení    6 /2023 
Shromáždění starostů schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Podpora sociální práce na území 
obcí DSO Nová Lípa. 
Hlasování: Pro 14, proti 3, zdržel se 2 
 
 
Poté bylo shromáždění starostů formálně ukončeno. Pan Pařík a paní Kolářová poděkovali přítomným 
za hojnou účast a zahájili neformální diskuzi. 
 

Zapsala Vlaďka Hojgrová 
 
V Bořetíně dne 13.4.2023        
 
Ověřili:  
 
 
 
 
 
Milan Kunst        JUDr. Josef Vachek 


		2023-04-20T18:49:10+0200
	JUDr. Josef Vachek


		2023-04-28T18:54:20+0200
	Milan Kunst




